平成 26年４月 18日

各 位

会 社 名 東光株式会社

代表者名 代表取締役社長 川津原 茂

（コード： 6801、東証第１部）

問合せ先 執行役員 田口 康則

 (TEL. 049-285-2511)

代表取締役および役員の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役および役員の異動について内定しました

ので、お知らせいたします。

なお、本件は平成 26 年５月 30 日開催予定の臨時株主総会およびその後の取締役会の決議を経て正式に決

定する予定であります。

記

１．代表取締役の異動

（１）異動の理由

平成 26 年 2 月 14 日から平成 26 年 3 月 18 日まで実施された株式会社村田製作所による当社株式に

対する公開買付けの成立に伴い、平成 25 年 2 月 13 日に同社と締結した資本業務提携の強化に関する

合意書に基づき、同社が指名する取締役を選任するとともに、代表取締役を増員します。

（２）異動の内容

新役職名 氏 名 現役職名

代表取締役会長 川 E

かわ

AAE津 E

つ

AAE原E

はら

A A E 茂 E

しげる

 代表取締役社長

代表取締役社長 AE山内 E

やまうち

A AE公則 E

きみのり

（注）山内公則は、株式会社村田製作所 常任顧問でありますが、4月30日で退任し、5月1日に当社

顧問に就任予定であります。

 （３）新代表取締役社長の略歴

新役職名  代表取締役社長

氏  名  山内 公則（やまうち きみのり）

生年月日  昭和 24年４月４日

職  歴  昭和 48年４月 株式会社村田製作所入社

平成９年 10 月 同可変商品部 部長

平成 15年６月 同 EMI商品統括部 統括部長

平成 17年２月 同コンポーネント事業本部 EMI 事業部 事業部長

平成 20年７月 同執行役員 コンポーネント事業本部 副本部長

平成 21年７月 同常務執行役員 コンポーネント事業本部 本部長

平成 24年７月 同常任顧問（現）

所有株式数 ０株

1

２．取締役の異動

新役職名 氏 名 現役職名

取締役執行役員 AE佐々木 E

さ さ き

A AE俊和 E

としかず

 執行役員

取締役 AE牧E

まき

AAE野E

の

A AE孝E

こう

AAE次E

じ

取締役 AE竹E

たけ

AAE村E

むら

A AE善E

よし

AAE人E

と

常務執行役員 AE水E

みず

AAE野E

の

A AE雅E

まさ

AAE文E

ふみ

 取締役上席執行役員

（注）１．牧野孝次氏および竹村善人氏は、社外取締役候補者であります。

２．牧野孝次氏は、株式会社村田製作所 取締役上席常務執行役員であります。

３．竹村善人氏は、株式会社村田製作所 取締役執行役員であります。

４．取締役上席執行役員水野雅文は、平成 26 年５月 30 日開催予定の臨時株主総会終結の時

をもって、取締役を辞任し、常務執行役員に就任予定であります。

３．監査役の異動

新役職名 氏 名 現役職名

監査役（非常勤） AE中山 E

なかやま

A AE素彦 E

もとひこ

（注）１．中山素彦氏は、社外監査役候補者であります。

２．中山素彦氏は、株式会社村田製作所 常勤顧問であります。

４．就任予定日

平成 26年５月 30日

以 上

2